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Hírlevél 
a 2021-es év során elfogadott jelentős 

adótörvény változásokról 
 
 
Személyi jövedelemadó 
 
2022. január 1-jétől a 25 éven aluli dolgozók 
személyi jövedelemadó mentességet kapnak 
az előző évben megállapított havi bruttó 
átlagkereset szintjéig (2021. júliusában 
433.700 Ft). A törvény felsorolja, hogy mely 
jövedelmek után lehet a kedvezményt 
figyelembe venni (például nem önálló 
tevékenységből származó jövedelem, egyéni 
vállalkozói kivét, mezőgazdasági őstermelő 
jövedelme). A jogosultság utoljára abban a 
hónapban illeti meg a dolgozót, amikor betölti 
a 25. életévét. 
 
2022. február 15. után minden családi 
adóalap-kedvezményre jogosult személy 
jogosult adó-visszatérítésre a 2021-es évben 
befizetett személyi jövedelemadója után a 
2020 decemberében megállapított bruttó havi 
átlagkereset 12-szeresének 15 százaléka 
után. Ez fejenként maximum 809 ezer forint 
adó-visszatérítést jelent. 
 
2022. január 1-jétől adómentessé válik a 
dolgozónak biztosított kerékpár magáncélú 
használata. A kerékpár maximum 300 W 
teljesítményű elektromos motorral szerelt is 
lehet. 
 
 
Társasági adó 
 
2021. június 10-étől a társasági adó alanyává 
vált a közfeladatot ellátó közérdekű alapítvány 
(az egyetemeket működtető vagyonkezelő 
alapítvány is). Ezek a típusú alapítványok 
kérelemre automatikusan közhasznúnak 
minősülnek, anélkül, hogy a közhasznúsági 
feltételeknek megfelelnének. Adóalapjának 
megállapítására speciális szabályok 
vonatkoznak. 
 

 Newsletter 
concerning significant tax law changes 

accepted in 2021 
 
 
Personal income tax 
 
From 1 January 2022, employees under the age 
of 25 will be exempt from personal income tax up 
to the level of the average monthly gross 
earnings determined in the previous year (HUF 
433,700 in July 2021). The law lists the types of 
income on which the benefit can be taken into 
account (e.g. income from non-independent 
activity, income from sole proprietorship, income 
of agricultural primary producer). The last month 
in which the worker is entitled to the benefit is the 
month in which he or she reaches the age of 25. 
 
 
After 15 February 2022, all persons entitled to a 
family tax base discount will be entitled to a tax 
refund on the amount of personal income tax paid 
in 2021, up to 15 percent of 12 times the average 
gross monthly income determined in December 
2020. This means a maximum tax refund of HUF 
809,000 per person. 
 
 
From 1 January 2022, the private use of a bicycle 
provided to an employee will become tax-free. 
The bicycle may be fitted with an electric motor of 
maximum 300 W of performance. 
 
 
 
Corporate tax 
 
From 10 June 2021, public foundations with a 
public-service mission (including the trust 
foundations operating universities) became 
subject to corporate tax. These types of 
foundations will automatically be considered as 
public benefit foundations upon application, 
without having to meet the public benefit criteria. 
Special rules apply to the determination of their 
tax base. 
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2021. június 10-étől az adott támogatás, 
juttatás, térítés nélkül átadott eszköz könyv 
szerinti értéke adóalap csökkentő a nyújtott 
támogatás 
300 százalékával, amennyiben felsőoktatási 
támogatási megállapodás alapján 
közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő 
alapítvány vagy egyházi fenntartású egyetem 
vagy fenntartója részére nyújtják, 
50 százalékával, amennyiben felsőoktatási 
támogatási megállapodás alapján nyújtják 
olyan felsőoktatási intézménynek, amelynek a 
fenntartója nem közfeladatokat ellátó 
közérdekű vagyonkezelő alapítvány vagy nem 
egyház,  
40 százalékával, amennyiben a 
közfeladatokat ellátó közérdekű vagyonkezelő 
alapítvány részére alapítói vagy csatlakozói 
vagyonrendelés címén adják. 
 
2021. június 10-étől elismert költségnek 
számít a közfeladatokat ellátó közérdekű 
vagyonkezelő alapítványnak adott bármilyen 
formájú támogatás. 
 
2022. január 01-jétől elismert költségnek 
számít az adózó dolgozójának, vezető 
tisztségviselőjének, személyesen 
közreműködő tagjának, vele korábban 
munkaviszonyban álló saját jogú 
nyugdíjasának és az előzőek közeli 
hozzátartozójának részére biztosított 
kerékpár. 
 
2022. január 01-jétől csökken a fejlesztési 
adókedvezmény igénybevételének 
értékhatára, kisvállalkozás esetén 50 millió 
forintot, középvállalkozás esetén 100 millió 
forintot meghaladó beruházás esetén vehető 
figyelembe. Amennyiben a társaság az egyéb 
feltételeknek megfelelt. 
 
 
Általános forgalmi adó 
 
2021. június 10-étől a behajthatatlan 
követelés áfa tartalma már akkor is visszajár, 
ha a vevő a teljesítés időpontjában 
fizetésképtelenségi eljárás alatt állt, szerepelt 

From 10 June 2021 the grant, benefit or the book 
value of asset provided free of charge reduces 
the tax base  
 
by 300 percent of the value of the grant provided 
under a higher education funding agreement to a 
public interest trust fund performing a public 
function or a church-run university or it’s provider, 
 
by 50 percent, if granted under a higher 
education funding agreement to an institution of 
higher education which is not maintained by a 
public interest trust fund performing a public 
function or a church, 
 
40 percent, if it is given to a public interest trust 
fund performing a public function under a 
founder's or affiliate's property settlement. 
 
 
From 10 June 2021, any form of grant to a public 
interest trust fund performing a public function will 
be considered as a recognised expense. 
 
 
From 01 January 2022, bicycles provided to an 
employee, manager, personally contributing 
member, formerly employed pensioner and close 
relative of the above ones are considered as 
recognised expenses. 
 
 
 
 
From January 01, 2022, the threshold for 
claiming the development tax relief will be 
lowered, and it will be available for investments 
exceeding HUF 50 million for small enterprises 
and HUF 100 million for medium-sized 
enterprises. Provided the company has met the 
other conditions. 
 
 
Value added tax  
 
From 10 June 2021, the VAT content of the 
uncollectible claim will be returned even if at the 
time of the fulfilment the buyer was under 
insolvency proceedings, was included in the 
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a nagy összegű adótartozással rendelkezők 
adatbázisában, adószáma törölve volt. Ez a 
lehetőség a 2015.12.31. utáni teljesítésű 
ügyletek után lehetséges. 
 
2021. június 10-étől az Egyesült Királyságban 
letelepedett adóalanyok jogosultak a 
Magyarországon felszámított áfa 
visszatéríttetésére. A visszatérítés 
viszonossági alapon valósul meg a két ország 
között a 2021. június 01-jén vagy azt követően 
teljesített ügyletek után. 
 
Az adóhivatal áfa bevallás tervezetének az 
első alkalommal történő összeállítását 
egyelőre bizonytalan ideig elhalasztották. 
 
 
Számviteli törvény 
 
2022. január 1-jétől a szerződés elszámolási 
egységére vonatkozó előírásokat nem kell 
alkalmazni a termékeknek azonos 
munkafolyamattal, nagy tömegben, 
sorozatosan történő gyártására. A 
rendelkezés már a 2021-es üzleti évre is 
alkalmazható. 
 
2022. január 1-jétől a rendeltetésszerűen 
használatba vett immateriális javakhoz, tárgyi 
eszközökhöz kapcsolódó kapott támogatás 
időben elhatárolhatóvá válik, ha a vállalkozó 
bizonyítani tudja, hogy a támogatáshoz 
szükséges feltételeket teljesíteni fogja. A 
rendelkezés már a 2021-es üzleti évre is 
alkalmazható. 

 
 
Szakképzési hozzájárulás 
 
2022. január 1-jétől megszűnik a szakképzési 
hozzájárulás. 

 
 
Szociális hozzájárulási adó 

 
2022. január 1-jétől a szociális hozzájárulási 
adó kulcsa 13 százalékra csökken. 
 

database of those with large tax debts or his VAT 
number was cancelled. This option is available 
for transactions completed after 31.12.2015. 
  
 
 
From 10 June 2021, taxable persons established 
in the UK will be entitled to a refund of VAT 
charged in Hungary. The refund will be realised 
on the basis of reciprocity for transactions fulfilled 
between the two countries on or after 01 June 
2021. 
 
The first time preparation of the VAT return plan 
by the Tax Authority has been postponed 
indefinitely. 
 
 
Act on Accounting  
 
From January 1 2022 the regulations concerning 
the contractual unit of account do not need to be 
applied to the mass production of products in 
series, in the same process, in large quantities. 
The regulation is already applicable for the 
financial year 2021. 
 
 
From 1 January 2022, subsidy received in 
connection with intangible assets and tangible 
fixed assets put to their intended use will become 
eligible for deferral if the entrepreneur can prove 
that he or she will meet the conditions for the 
subsidy. The regulation is already applicable for 
the financial year 2021. 
 
 
 
Vocational training contribution 
 
From 1 January 2022, the vocational training 
contribution will be abolished. 
 
 
Social contribution tax 
 
From 1 January 2022, the social contribution tax 
rate will be reduced to 13%. 
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2022. január 1-jétől a korábban szakképzési 
hozzájárulást csökkentő szakirányú és duális 
képzési szerződés alapján történő 
kedvezményt a továbbiakban a szociális 
hozzájárulási adóból tudják levonni az 
adóalanyok. 

 

 
Kisvállalati adó 
 
2022. január 1-jétől a kisvállalati adó kulcsa 10 
százalékra csökken. 
 
 
Helyi adó 
 
A 2022-es évben is maximum 1 százalékos 
mértékű iparűzési adót kell fizetniük a mikro-, 
kis- és középvállalkozásoknak. A minősítésnél 
az árbevétel és mérlegfőösszeg értékhatárt 
továbbra is 4 milliárd forintnak kell tekinteni. 
 
 
Adóeljárás változása 
 
2021. július 1-jétől az OSS-rendszer 
(egyablakos rendszer) használatával a 
magyarországi adóalany az Európai Unió más 
területére nem áfa alanyok részére teljesített 
távolsági termékértékesítések és távolról 
nyújtott szolgáltatások esetén adóbevallását 
és befizetését, a magyar adóhatóság felé 
történő egységes bevallással és egyösszegű 
befizetéssel tudja teljesíteni. Ezáltal nem 
szükséges az értékhatár elérése után az 
áfaregisztráció. 
 
2021. június 10-étől a székhelyszolgáltatónak 
szerepelnie kell a kijelölt felügyeleti szerv 
nyilvántartásában. 
 
2021.október 01-jétől a szokásos piaci ár 
megállapítására irányuló eljárás lefolytatására 
az adópolitikáért felelős miniszter rendelkezik 
hatáskörrel. 
 
 
 

From 1 January 2022, taxpayers will be able to 
deduct the benefit of the vocational training and 
dual training contract, which previously reduced 
the vocational training contribution, from their 
social contribution tax. 
 
 
 
Small business tax 
 
From 1 January 2022, the small business tax rate 
will be reduced to 10%. 
 
 
Local tax 
 
In 2022, micro, small and medium-sized 
enterprises will still have to pay local business tax 
at a maximum rate of 1%. The qualification 
threshold for turnover and balance sheet total will 
remain HUF 4 billion. 
 
 
Changes to the tax procedure 
 
From 1 July 2021, using the OSS (one-stop shop) 
system, Hungarian taxable persons will be able 
to submit a unified tax return and make a single 
payment to the Hungarian tax authority for 
distance sales of goods and services to non-
VATable persons in other EU countries. This 
eliminates the need for VAT registration once the 
threshold is reached. 
 
 
 
 
From 10 June 2021, the seat provider must be 
registered by the designated supervisory body. 
 
 
From 01 October 2021, the Minister responsible 
for tax policy has the authority to carry out the 
procedure for determination the usual market 
price. 
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Fentiekkel kapcsolatos bővebb 
információkért forduljon bizalommal 
cégünk munkatársaihoz. 
E-mail: info@itag-audit.hu  
Weblapunk: www.itag-audit.hu  
 
Hírlevelünk tájékoztató jellegű, nem 
tartalmazza teljeskörűen a 
jogszabályváltozásokat, nem pótolja a 
jogszabályok és módosításainak alapos 
ismeretét. 

For further information all relating to the 
aforesaid please contact our colleagues with 
confidence. 
E-mail: info@itag-audit.hu  

Web: www.itag-audit.hu 
 
Our newsletter has information purpose; it does 
not contain the regulation changes entirely and 
complement the substantial knowledge of the 
regulations and their changes. 
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